

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA XLX FERTILISER LTD.

中國心連心化肥有限公司*

(在新加坡註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：1866)

(新加坡股份代號：B9R)

海外監管公佈

本海外監管公佈轉載自中國心連心化肥有限公司（「本公司」）根據新加坡證券交易所有限公司上市手冊就有關本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年六月三十日止六個月之中期業績作出之公佈，以符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條。請參閱下一頁隨附於二零一三年八月十三日在新加坡證券交易所有限公司作出的公佈。

承董事會命
中國心連心化肥有限公司
執行董事兼首席財務官
閔蘊華

新加坡，二零一三年八月十三日

於本公佈日期，本公司執行董事為劉興旭先生、閔蘊華女士及李步文先生；本公司獨立非執行董事為王建源先生、李生校先生及王為仁先生；以及本公司非執行董事為廉潔先生。

* 僅供識別



截至二零一三年六月三十日止第二季度及半年度所需的過往資料

1(a) 截至二零一三年六月三十日止第二季度（三個月）及半年度（六個月）的綜合全面收益表連同緊接上一財政年度同期的比較報表。

	第二季度		本集團 增加／ (減少) %	半年度		增加／ (減少) %
	30/6/2013 人民幣千元	30/6/2012 人民幣千元		30/6/2013 人民幣千元	30/6/2012 人民幣千元	
收入	959,290	1,037,024	(7.5)	1,964,791	2,030,943	(3.3)
銷售成本	(785,186)	(803,746)	(2.3)	(1,560,012)	(1,656,502)	(5.8)
毛利	174,104	233,278	(25.4)	404,779	374,441	8.1
其他收入，淨額	9,053	1,239	630.7	9,681	4,750	103.8
銷售及分銷開支	(12,186)	(17,692)	(31.1)	(30,184)	(32,668)	(7.6)
一般及行政開支	(55,475)	(49,745)	11.5	(118,921)	(91,705)	29.7
財務成本	(23,035)	(22,174)	3.9	(39,480)	(42,975)	(8.1)
除稅前溢利	92,461	144,906	(36.2)	225,875	211,843	6.6
所得稅開支	(14,654)	(22,461)	(34.8)	(36,142)	(36,503)	(1.0)
期內溢利	77,807	122,445	(36.5)	189,733	175,340	8.2
期內其他全面 收入，除稅後 可供出售投資： 公平值變動	1,642	190	764.2	2,933	2,149	36.5
期內其他全面 收入，除稅後	1,642	190	764.2	2,933	2,149	36.5
期內全面收入總額	79,449	122,635	(35.2)	192,666	177,489	8.6
以下人士應佔溢利：						
母公司擁有人	78,637	122,445	35.8	190,871	175,340	8.9
非控股權益	(830)	–	(100.0)	(1,138)	–	(100.0)
	77,807	122,445	(36.5)	189,733	175,340	8.2
以下人士應佔 全面收入總額：						
母公司擁有人	80,279	122,635	34.5	193,804	177,489	9.2
非控股權益	(830)	–	(100.0)	(1,138)	–	(100.0)
	79,449	122,635	(35.2)	192,666	177,489	8.6



除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	本集團			
	第二季度 30/6/2013 人民幣千元	第二季度 30/6/2012 人民幣千元	半年度 30/6/2013 人民幣千元	半年度 30/6/2012 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	45,343	44,533	90,401	88,916
預付土地租賃款項攤銷	960	504	1,921	1,008
煤礦開採權攤銷	401	384	796	769
遞延補貼攤銷	(123)	(124)	(247)	(247)
出售物業、廠房及設備項目 (收益)／虧損	(360)	3,820	1,215	3,345
未變現匯兌虧損淨額	-	69	-	7
利息收入	(4,317)	(1,423)	(5,148)	(2,113)
利息開支	22,204	22,174	39,480	42,975



1(b)(i) 綜合財務狀況表（發行人及本集團），連同緊接上一財政年度末的比較報表

	本集團		本公司	
	30/6/2013	31/12/2012	30/6/2013	31/12/2012
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備	4,094,505	3,019,025	—	—
預付土地租賃款項	173,368	175,290	—	—
商譽	6,950	6,950	—	—
煤礦開採權	41,159	41,955	—	—
於附屬公司的投資	—	—	1,100,000	1,100,000
可供出售投資	7,500	7,500	—	—
遞延稅項資產	2,618	4,706	—	—
購買廠房及設備項目的 預付款項	521,399	721,626	—	—
	4,847,499	3,977,052	1,100,000	1,100,000
流動資產				
可供出售投資	7,634	4,701	7,634	4,701
存貨	270,735	432,366	—	—
貿易應收賬款	31,148	15,520	—	—
應收票據	2,935	1,740	—	—
預付款項	90,143	140,630	318	318
按金及其他應收款項	128,429	49,080	—	—
應收關連公司款項	—	1,760	132,938	132,938
可收回所得稅	15,424	3,858	—	—
已抵押存款	119,500	12,900	—	—
現金及現金等價物	392,986	477,610	31,887	4,587
	1,058,934	1,140,165	172,777	142,544
總資產	5,906,433	5,117,217	1,272,777	1,242,544



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)
公司註冊編號：200610384G

	本集團		本公司	
	30/6/2013 人民幣千元	31/12/2012 人民幣千元	30/6/2013 人民幣千元	31/12/2012 人民幣千元
流動負債				
應付關連公司款項	4,477	135	—	—
貿易應付款項	52,512	110,773	—	—
應付票據	43,000	25,800	—	—
應計費用及其他應付款項	386,170	422,437	22,194	19,819
應付所得稅	—	4	—	—
遞延補貼	3,349	3,596	—	—
應付短期融資債券	300,000	300,000	—	—
計息銀行及其他借款	194,983	172,000	94,983	—
	984,491	1,034,745	117,177	19,819
淨流動資產	74,443	105,420	55,600	122,725
總資產減流動負債	4,921,942	4,082,472	1,155,600	1,222,725
非流動負債				
計息銀行及其他借款	2,372,741	1,679,485	—	—
遞延稅項負債	51,081	51,081	—	—
遞延補貼	40,022	23,474	—	—
	2,463,844	1,754,040	—	—
總負債	3,448,335	2,788,785	117,177	19,819
淨資產	2,458,098	2,328,432	1,155,600	1,222,725



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

	本集團		本公司	
	30/6/2013 人民幣千元	31/12/2012 人民幣千元	30/6/2013 人民幣千元	31/12/2012 人民幣千元
母公司擁有人應佔權益				
已發行股本	836,671	836,671	836,671	836,671
可換股債券	329,674	322,436	329,674	322,436
法定儲備金	167,873	167,873	–	–
公平值儲備	2,933	–	2,933	–
保留溢利／(累計虧損)	1,114,855	931,222	(13,678)	618
建議末期股息	–	63,000	–	63,000
	<u>2,452,006</u>	<u>2,321,202</u>	<u>1,155,600</u>	<u>1,222,725</u>
非控股權益	<u>6,092</u>	<u>7,230</u>	<u>–</u>	<u>–</u>
總權益	<u>2,458,098</u>	<u>2,328,432</u>	<u>1,155,600</u>	<u>1,222,725</u>
總權益及負債	<u>5,906,433</u>	<u>5,117,217</u>	<u>1,272,777</u>	<u>1,242,544</u>



1(b)(ii) 本集團的借款及債務證券總額

於一年內應付或按要求償還的款項

	於30/6/2013		於31/12/2012	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
銀行貸款	94,983	100,000	–	172,000
應付短期融資債券	–	300,000	–	300,000
	<u>94,983</u>	<u>400,000</u>	<u>–</u>	<u>472,000</u>

於一年後應付的款項

	於30/6/2013		於31/12/2012	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
銀行貸款	–	2,366,377	–	1,672,212
政府貸款	–	6,364	–	7,273
	<u>–</u>	<u>2,372,741</u>	<u>–</u>	<u>1,679,485</u>

抵押品詳情

於二零一三年六月三十日，本集團約人民幣95,000,000元的短期貸款由定期存款作抵押。於二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何抵押貸款。



1(c)(i) 現金流量表 (本集團)，連同緊接上一財政年度同期的比較報表。

	本集團 人民幣千元		本集團 人民幣千元	
	第二季度 30/6/2013	第二季度 30/6/2012	半年度 30/6/2013	半年度 30/6/2012
經營活動現金流量				
除稅前溢利	92,461	144,906	225,875	211,843
調整：				
預付土地租賃款項攤銷	960	504	1,921	1,008
煤礦開採權攤銷	401	385	796	769
物業、廠房及設備折舊	45,343	44,533	90,401	88,916
出售物業、廠房及設備項目 (收益)／虧損	(360)	3,820	1,215	3,345
遞延補貼攤銷	(123)	(124)	(247)	(247)
利息收入	(4,317)	(1,423)	(5,148)	(2,113)
利息開支	22,204	22,174	39,480	42,975
調整總計	64,108	69,869	128,418	134,653
營運資金變動前的 經營現金流量	156,569	214,775	354,293	346,496
營運資金變動 減少／(增加)：				
存貨	73,255	(14,118)	161,631	170,549
貿易應收賬款及應收票據	22,367	34,944	(16,823)	(4,976)
其他應收款項及按金	68,678	(1,999)	31,447	(6,506)
預付款項	28,416	(28,772)	50,169	(3,299)
應收關連公司款項	1,769	—	1,760	—
增加／(減少)：				
貿易應付款項及應付票據	1,872	(29,799)	(41,061)	(51,681)
其他應付款項及應計費用	(244,507)	(151,368)	(231,289)	(50,795)
應付關連公司款項	840	(212)	4,342	(163)
營運資金變動總計	(47,310)	(191,324)	(39,824)	53,129
經營產生的現金流量	109,259	23,451	314,469	399,625
已收利息	4,317	1,423	5,148	2,113
已付利息	(39,632)	(22,174)	(71,293)	(42,975)
已付所得稅	(28,147)	(16,885)	(46,156)	(28,289)
已收政府補貼	—	—	2,756	6,260
經營活動所得／(所用) 現金流量淨額	45,797	(14,185)	204,924	336,734



	本集團 人民幣千元		本集團 人民幣千元	
	第二季度 30/6/2013	第二季度 30/6/2012	半年度 30/6/2013	半年度 30/6/2012
投資活動現金流量				
購買物業、廠房及設備項目， 以及土地使用權（附註B）	(486,467)	(329,135)	(840,555)	(398,717)
購買可供出售投資	—	(7,500)	—	(7,500)
出售物業、廠房及設備項目 所得款項	533	144	533	149
已抵押銀行存款 （增加）／減少	(106,600)	(5,000)	(106,600)	5,000
投資活動所用現金流量淨額	<u>(592,534)</u>	<u>(341,491)</u>	<u>(946,622)</u>	<u>(401,068)</u>
融資活動現金流量				
貸款及借款所得款項	933,632	540,000	1,262,983	550,000
償還貸款及借款	(442,909)	(85,909)	(542,909)	(300,409)
非控股權益貢獻資本	—	7,350	—	7,350
已付普通股股息	(63,000)	(37,000)	(63,000)	(37,000)
融資活動產生現金流量淨額	<u>427,723</u>	<u>424,441</u>	<u>657,074</u>	<u>219,941</u>
現金及現金等價物（減少）／ 增加淨額	(119,014)	68,765	(84,624)	155,607
期初現金及現金等價物	512,000	600,940	477,610	514,098
期末現金及現金等價物 （附註A）	<u>392,986</u>	<u>669,705</u>	<u>392,986</u>	<u>669,705</u>



附註A：現金及現金等價物

現金及現金等價物由現金及銀行結餘以及未抵押銀行存款組成。現金流量表內計入的現金及現金等價物由以下資產負債表款額組成：

	本集團	
	人民幣千元	
	半年度	半年度
	30/6/2013	30/6/2012
定期存款	119,500	5,000
現金及銀行結餘	392,986	669,705
	512,486	674,705
減：已抵押定期存款	(119,500)	(5,000)
現金及現金等價物	392,986	669,705

附註B：物業、廠房及設備，以及土地使用權

	本集團		本集團	
	人民幣千元		人民幣千元	
	第二季度	第二季度	半年度	半年度
	30/6/2013	30/6/2012	30/6/2013	30/6/2012
當期新增物業、廠房及設備， 以及土地使用權	567,273	162,046	1,144,410	215,221
減：過往期間作出的預付款項	(559,623)	(230,710)	(721,626)	(216,822)
應付債權人款項	(196,274)	(43,651)	(196,274)	(43,651)
	(188,624)	(112,315)	226,510	(45,252)
加：當期作出的預付款項	521,399	396,571	521,399	396,571
就往期購買作出的付款	153,692	44,879	92,646	47,398
購買物業、廠房及設備項目，以及 土地使用權的現金流出淨額	486,467	329,135	840,555	398,717



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

1(d)(i) 截至二零一三年六月三十日的（發行人及本集團）權益變動表，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表。

	已發行 股本	可供出售 可換股 債券	可供出售 投資重估 儲備	法定 儲備金	保留 溢利	建議末期 股息	合計	非控股 權益	合計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
本集團									
截至二零一二年									
一月一日	836,671	321,996	-	133,655	732,355	37,000	2,061,677	-	2,061,677
期內溢利	-	-	-	-	175,340	-	175,340	-	175,340
期內其他全面收入：									
可供出售投資 公平值變動	-	-	2,149	-	-	-	2,149	-	2,149
期內全面收入總額	-	-	2,149	-	175,340	-	177,489	-	177,489
非控股權益貢獻資本	-	-	-	-	-	-	-	7,350	7,350
已宣派二零一一年 末期股息	-	-	-	-	-	(37,000)	(37,000)	-	(37,000)
可換股債券的利息	-	7,678	-	-	(7,678)	-	-	-	-
截至二零一二年 六月三十日	<u>836,671</u>	<u>329,674</u>	<u>2,149</u>	<u>133,655</u>	<u>900,017</u>	<u>-</u>	<u>2,202,166</u>	<u>7,350</u>	<u>2,209,516</u>



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

	已發行 股本	可換股 債券	可供出售	法定 儲備金	保留 溢利	建議末期 股息	合計	非控股 權益	合計
			投資重估 儲備						
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
本集團									
截至二零一三年 一月一日	836,671	322,436	-	167,873	931,222	63,000	2,321,202	7,230	2,328,432
期內溢利	-	-	-	-	190,871	-	190,871	(1,138)	189,733
期內其他全面收入：									
可供出售投資 公平值變動	-	-	2,933	-	-	-	2,933	-	2,933
期內全面收入總額	-	-	2,933	-	190,871	-	193,804	(1,138)	192,666
非控股權益貢獻資本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
已宣派二零一二年 末期股息	-	-	-	-	-	(63,000)	(63,000)	-	(63,000)
可換股債券的利息	-	7,238	-	-	(7,238)	-	-	-	-
截至二零一三年 六月三十日	836,671	329,674	2,933	167,873	1,114,855	-	2,452,006	6,092	2,458,098



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

	已發行股本 人民幣千元	可換股 債券 人民幣千元	保留溢利/ (累計虧損) 人民幣千元	可供出售 投資重估 儲備 人民幣千元	建議末期 股息 人民幣千元	總權益 人民幣千元
本公司						
截至二零一二年一月一日	836,671	321,996	977	-	37,000	1,196,644
期內虧損	-	-	(11,386)	-	-	(11,386)
其他全面收入 - 可供出售投資 公平值變動淨收益	-	-	-	2,149	-	2,149
期內全面收入總額	-	-	(11,386)	2,149	-	(9,237)
已宣派二零一一年末期股息	-	-	-	-	(37,000)	(37,000)
可換股債券利息	-	7,678	(7,678)	-	-	-
截至二零一二年六月三十日	836,671	329,674	(18,087)	2,149	-	1,150,407
本公司						
截至二零一三年一月一日	836,671	322,436	618	-	63,000	1,222,725
期內虧損	-	-	(7,058)	-	-	(7,058)
其他全面收入 - 可供出售投資 公平值變動淨收益	-	-	-	2,933	-	2,933
期內全面收入總額	-	-	(7,058)	2,933	-	(4,125)
已宣派二零一二年末期股息	-	-	-	-	(63,000)	(63,000)
可換股債券利息	-	7,238	(7,238)	-	-	-
截至二零一三年六月三十日	836,671	329,674	(13,678)	2,933	-	1,155,600



1(d)(ii)由上一個報告期間結算日本公司股本因供股、發行紅股、回購股份、行使購股權或認股權證、其他發行的權益證券轉換、發行股份換取現金或作為收購或任何其他目的之代價出現的任何變動詳情。另請列出於本財政期間結算日，以及緊接上一個財政年度比較期間結算日，倘未贖回可換股證券全數轉換而可能發行的股份數目

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司的已發行及繳足的法定股本並未變動。

於二零一三年六月三十日及二零一二年六月三十日，倘未贖回可換股證券全數轉換，則可能發行合共176,000,000股股份。

1(d)(iii)請列出於本報告財政期間結算日以及緊接上一個財政年度結算日的已發行股份總數（不包括庫存股份）

	於 二零一三年 六月三十日	於 二零一二年 十二月三十一日
已發行股份總數（不包括庫存股份）	: 1,000,000,000	1,000,000,000
所持庫存股份數目	: 無	無

1(d)(iv)載有於本報告財政期間結算日所有有關庫存股份銷售、轉讓、出售、註銷及／或使用情況的列表

不適用。

2. 數據是否已經按照核數準則或常規作出審核或審閱

數據並未獲核數師審核或審閱。

3. 當數據已獲審核或審閱時，核數師報告（包括任何保留意見或重點事宜）

不適用。



4. 發行人最近期的經審核財務報表是否應用相同會計政策及計算方法

本集團已採納所有新訂／經修訂新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」），該等準則於二零一三年一月一日或之後生效。本集團於本期間的財務報表於二零一二年十二月三十一日的經審核綜合財務報表一直採納相同會計政策及計算方法。

5. 若會計政策及計算方法出現任何變動，包括會計準則規定的任何會計政策及計算方法，請說明變動的內容及原因以及影響

採納的會計政策與以往財政年度所採納的一致，但於本財政年度，本集團已採納所有於二零一三年一月一日或以後開始的年度期間生效的新訂及經修訂準則。採納該等準則並不會對本集團及本公司財務業績或狀況造成任何影響。

6. 本集團最近報告的財政期間及緊接上一個財政年度的比較期間的每股普通股盈利（已扣除優先股股息的任何撥備）

每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	半年度 30/6/2013	半年度 30/6/2012
計算每股基本及攤薄盈利所採用的母公司擁有人應佔溢利（人民幣千元）	190,871	175,340
用於計算每股基本及攤薄盈利的普通股（包括本年度已發行之強制可換股工具）加權平均數（千股）	1,176,000	1,176,000
根據已發行普通股加權平均數計算的每股基本及攤薄盈利（人民幣分）	16.23	14.90



7. 根據於以下期間結算日發行人的已發行股本計算每股普通股資產淨額（發行人及本集團）：

(a) 本財政報告期間；及

(b) 緊接上一個財政年度。

每股資產淨額	本集團		本公司	
	30/6/2013	31/12/2012	30/6/2013	31/12/2012
於結算日根據已發行股本計算的每股普通股資產淨額（人民幣）：				
已發行普通股數目：				
1,000,000,000股股份	<u>2.45</u>	<u>2.32</u>	<u>1.16</u>	<u>1.22</u>

8. 本集團表現的回顧（以有助合理了解本集團業務所須者為限）。該回顧必須包括以下討論：

(a) 影響本集團在本報告財政期間的營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括（如適用）季節性及週期因素；及

(b) 影響本集團在本報告財政期間的現金流量、營運資金、資產和負債的任何重要因素。

表現回顧

收入

截至二零一三年六月三十日止半年度（「二零一三年上半年」）的收入由截至二零一二年六月三十日止半年度（「二零一二年上半年」）的約人民幣2,031,000,000元減少約人民幣66,000,000元或3%至二零一三年上半年的約人民幣1,965,000,000元。此項減少乃主要由於尿素、複合肥及甲醇平均售價的下跌所致。平均售價的下跌被尿素、複合肥及甲醇銷量的增加所抵銷。



尿素

尿素的銷售收入由二零一二年上半年的約人民幣1,266,000,000元減少約人民幣27,000,000元或約2%至二零一三年上半年的人民幣1,239,000,000元，主要原因是平均售價下降約8%。於二零一三年五月份對一廠及三廠進行的年度維護使尿素產量下降約20,000噸。該減少被銷量增加約6%所抵銷。

甲醇

甲醇的銷售收入由二零一二年上半年的約人民幣252,000,000元減少約人民幣21,000,000元或約8%至二零一三年上半年的人民幣231,000,000元，主要原因是平均售價下降約10%。該減少被銷量增加約2%所抵銷。

複合肥

複合肥的銷售收入由二零一二年上半年的約人民幣506,000,000元減少約人民幣16,000,000元或約3%至二零一三年上半年的人民幣490,000,000元。該減少乃主要由於原材料價格下跌導致二零一三年上半年平均售價下降約8%所致。該減少被銷售網絡擴張所帶來的銷量增加約5%所抵銷。

毛利率

整體毛利率由二零一二年上半年的約18%增加至二零一三年上半年的21%，原因是尿素和甲醇的毛利率上升。

儘管尿素的平均售價下降，但尿素的毛利率由二零一二年上半年的約24%增加至二零一三年上半年的26%，原因是煤炭價格下跌導致平均銷售成本較二零一二年上半年減低約11%。

甲醇的毛利率從二零一二年上半年的約-2%提高至二零一三年上半年的約+6%。這是由於煤炭價格下跌導致平均銷售成本較二零一二年上半年減低約17%。

複合肥的毛利率從二零一二年上半年的約16%下降至二零一三年上半年的15%。這主要是由於平均售價下降約8%，該降幅被平均銷售成本降低約6%所抵銷。



其他收入及開支

其他收入淨額由二零一二年上半年的約人民幣5,000,000元增加約人民幣5,000,000元至二零一三年上半年的約人民幣10,000,000元。這主要是由於利息收入增加約人民幣3,000,000元

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零一二年上半年的約人民幣33,000,000元減少約人民幣3,000,000元或8%至二零一三年上半年的人民幣30,000,000元。此項減少乃主要由於裝載及卸載成本減少約人民幣4,000,000元，此項減少被維修及保養成本約人民幣1,000,000元所部份抵銷。

一般及行政開支

一般及行政開支由二零一二年上半年的約人民幣92,000,000元增加約人民幣27,000,000元或30%至二零一三年上半年的人民幣119,000,000元。該增加乃主要由於隨着本集團的擴張，廣告及宣傳成本增加人民幣11,000,000元。由於為四廠及新疆項目培訓員工人數的增加，員工成本增加約人民幣7,000,000元。由於本集團的擴張，辦公室、培訓、環保及諮詢開支增加約人民幣7,000,000元。由於物業、廠房及設備的增加，折舊及攤銷亦增加約人民幣2,000,000元。

財務成本

財務成本由二零一二年上半年的約人民幣43,000,000元減少人民幣4,000,000元或8%至二零一三年上半年的人民幣39,000,000元。該減少乃主要由於計息貸款及借款轉至較低利率所致。

所得稅開支

較二零一二年上半年，二零一三年上半年的所得稅開支仍為人民幣36,000,000元。企業稅率通常為25%，而河南心連心企業稅率為15%，乃由於其於二零一二財政年度及二零一三財政年度榮獲高新技術企業獎。



期內溢利

母公司擁有人應佔純利由二零一二年上半年的約人民幣175,000,000元增加約人民幣15,000,000元或8%至二零一三年上半年的約人民幣190,000,000元。該增加主要是由於尿素、複合肥及甲醇的平均銷售成本下降使二零一三年上半年毛利增加約人民幣30,000,000元及銀行利息收入增加使其他收入增加約人民幣5,000,000元所致。本公司擁有人應佔純利的增加被一般及行政開支增加約人民幣27,000,000元所部份抵銷。

季度表現回顧

純利由二零一二年第二季度（「二零一二年第二季度」）的人民幣122,000,000元減少人民幣43,000,000元至二零一三年第二季度（「二零一三年第二季度」）的人民幣79,000,000元。此項減少主要是由於在二零一三年五月份對一廠及三廠進行的年度維護使尿素產量下降約20,000噸，致使二零一三年第二季度的毛利減少約人民幣59,000,000元及尿素及複合肥的毛利率由二零一二年第二季度的29%及19%分別下降至二零一三年第二季度的23%及13%所致。毛利的減少被甲醇毛利率由二零一二年第二季度的2%增長至二零一三年第二季度的7%所部份抵銷。母公司擁有人應佔純利的減少被其他收入增加約人民幣8,000,000元和銷售及分銷開支減少約人民幣6,000,000元所部份抵銷。

財務狀況

非流動資產

非流動資產由二零一二年十二月三十一日的人民幣3,977,000,000元增加約人民幣870,000,000元或22%至二零一三年六月三十日的約人民幣4,847,000,000元。非流動資產包括物業、廠房及設備、預付土地租賃款項、商譽、煤礦開採權、可供出售投資及非流動資產預付款項。物業、廠房及設備增加約人民幣1,075,000,000元，原因是興建四廠。非流動資產的增長被非流動資產預付款項減少約人民幣200,000,000元所部份抵銷。



流動資產

流動資產由二零一二年十二月三十一日的約人民幣1,140,000,000元減少約人民幣81,000,000元或7%至二零一三年六月三十日的約人民幣1,059,000,000元，乃主要是由於存貨及預付款項分別減少約人民幣162,000,000元及人民幣50,000,000元。存貨減少乃主要由於煤炭儲備較二零一二年十二月冬季期間減少且煤炭價格較低。預付款項的減少乃由於購買煤炭及複合肥原材料的減少。流動資產的減少被貿易應收賬款以及按金及其他應收款項分別增加約人民幣16,000,000元及人民幣79,000,000元所部份抵銷。

流動負債

流動負債由二零一二年十二月三十一日的約人民幣1,034,000,000元減少約人民幣51,000,000元或5%至二零一三年六月三十日的約人民幣984,000,000元。貿易應付款項和應計費用及其他應付款項分別減少約人民幣58,000,000元及人民幣36,000,000元。貿易應付款項的減少乃由於冬季過後減少購買煤炭及減少購買磷肥。應計費用及其他應付款項的減少乃由於設備及建築供應商投標按金的減少。流動負債的減少被應付票據和計息銀行及其他借款分別增加約人民幣17,000,000元及人民幣23,000,000元所部份抵銷。

非流動負債

非流動負債由二零一二年十二月三十一日的約人民幣1,754,000,000元增加約人民幣710,000,000元或40%至二零一三年六月三十日的約人民幣2,464,000,000元，此乃主要由於計息借款及遞延補貼分別增加約人民幣693,000,000元及人民幣17,000,000元所致。計息銀行及其他借款增加乃為撥付款項予建設四廠及新疆項目。遞延補貼增加乃由於政府就本公司作為環保企業以及發展節能技術表示獎勵所致。



現金流量

較二零一二年十二月三十一日的結餘，於二零一三年六月三十日的現金及現金等價物減少約人民幣85,000,000元。此乃主要由於用於投資活動的現金增加約人民幣947,000,000元，被經營及融資活動分別產生的約人民幣205,000,000元及人民幣657,000,000元所抵銷。

9. 之前已經向股東披露的預測或前景展望報告是否與實際結果不同

不適用。

10. 本集團經營的行業於本公佈日期的重大趨勢及競爭條件的評論，以及下一個報告期間及未來十二個月可能影響本集團的任何已知因素或事件

由於尿素行業的過度供應狀況及煤炭價格的下跌，預計尿素售價更低，其將會給中國的尿素行業造成負面影響。因此，本公司於二零一三年下半年的財務表現亦將會受到影響。但本公司仍將保持中國最具成本效益的尿素生產商之一的領先地位，以渡過尿素行業的艱難時期。

我們的四廠建設正按建設時間表推進。該廠計劃於二零一三年第三季度開始試運營，並預計於二零一四年上半年實現全面投產。

11. 股息

(a) 本報告財政期間

本公司並無就截至二零一三年六月三十日止財政期間建議或宣派任何股息。

(b) 緊接上一個財政年度的比較期間

本公司並無就截至二零一二年六月三十日止財政期間宣派或支付任何股息。



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

12. 若並無宣派／建議股息，則說明並無宣派／建議股息的影響。

並無宣派或建議股息。

13. 倘本集團已就利害關係人交易（「IPT」）向股東取得一般授權，該等交易的總值須符合第920(1)(a)(ii)條的規定。倘並無取得IPT授權，則發出有關聲明。

本集團並未就IPT獲得股東的一般授權。

董事會確認

董事們確認，就其所深知，本公司董事會並不知悉任何資料會令本公司及本集團的二零一三年上半年財務業績存在重大虛假或誤導成份。

承董事會命
執行董事兼首席財務官
閆蘊華

二零一三年八月十三日

於本公佈刊發日期，本公司執行董事為劉興旭先生、閆蘊華女士及李步文先生；本公司非執行董事為廉潔先生；而獨立非執行董事為王建源先生、李生校先生及王為仁先生。